
 

 
 
 

 
 
 

 
I S T I T U T O  D ’ I S T R U Z I O N E  S U P E R I O R E  “ I P S I A - I T I ”  

Via S. Scervini n.115 – 87041 ACRI (CS) Tel.: 0984/1861921 Fax: 0984/953143 
 e-mail: csis06100t@istruzione.it – www.iisacri.gov.it 

C.F.: 98088760784 – C.M.: CSIS06100T – Codice Univoco Ufficio UFQTXQ 
 

 

Prot. n. 1952 C/40                                           Acri lì,  06/03/2019 
 

Alle sezioni di: 
Pubblicità Legale – Albo on-line 
Amministrazione Trasparente 
del sito internet dell’istituzione scolastica 
www.iisacri.gov.it 
 

 
OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA DEFINITIVA Esperti eTutor per la realizzazione del   

                     PON/FSE    “LET’S IMPROVE” COD: 10.2.3B-FSEPON-CL-2018-54  . 
 
Codice CUP: G27I17000470007                                                                            

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

VISTA  la nota prot. AOODGEFID “Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 
Avviso pubblico  - Potenziamento della Cittadinanza europea Asse I – Istruzione – 
Fondo Sociale Europeo (FSE). prot.3504 del 31/03/2017 - FSE -  10.2.3  Azioni di 
internazionalizzazione dei sistemi educativi e mobilità    Sotto azione 10.2.3B –  
Potenziamento linguistico e CLIL  

VISTE   le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e 
alla realizzazione del progetto con inserimento nel P.T.O.F. in caso di ammissione al 
finanziamento (Collegio dei docenti – delibera n° 23 del 24/03/2017  e Consiglio di 
Istituto – delibera n° 28 del 11/04/2017) 

VISTA   la candidatura Prot. n° 23808 del 15/06/2017 
VISTA la lettera di autorizzazione  Prot. n. AOODGEFID/23604  con la quale la Direzione 

Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi 
strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale – Uff. IV del MIUR ha comunicato 
che è stato autorizzato il progetto dal titolo “LET’S IMPROVE” COD:  10.2.3B-
FSEPON-CL-2018-54 ”.proposto da questa Istituzione Scolastica per un importo 
pari a   €  20.328,00 

VISTA  la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle 
linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e 
forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 
2016, n. 1588;  

VISTA   la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito 
alle Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi 
aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTI   i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 
progetto;  

VISTE   le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi 
VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 9 del 04/09/2018 

relativa all’assunzione nel programma annuale 2018 del finanziamento del PON FSE 
di cui al presente avviso, autorizzandone le spese nel limite fissato dai relativi piani 

http://www.iisacri.gov.it/


 

 
 
 

 
 
 

 
I S T I T U T O  D ’ I S T R U Z I O N E  S U P E R I O R E  “ I P S I A - I T I ”  

Via S. Scervini n.115 – 87041 ACRI (CS) Tel.: 0984/1861921 Fax: 0984/953143 
 e-mail: csis06100t@istruzione.it – www.iisacri.gov.it 

C.F.: 98088760784 – C.M.: CSIS06100T – Codice Univoco Ufficio UFQTXQ 
 

 

finanziari, per l’importo di   €  20.328,00 
VISTE  le schede dei costi per singolo modulo 
VISTO   il D.I. n. 44/2001, del 1 febbraio 2001 "Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche” 
VISTO  il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell’autonomia 
VISTA  la delibera del Collegio Docenti N. 23 del 29/10/2018 con la quale è stato approvato 

l'allegato al regolamento d'istituto in cui vengono definiti i criteri di selezione   del 
personale Interno/esterno da coinvolgere nel PON 

PRESO ATTO che per la realizzazione del percorso formativo occorre selezionare le figure 
professionali indicate in oggetto, prioritariamente tra il personale interno – nota MIUR 
Prot. 34815 del 02.08.2017; 

VISTA a Nota MIUR AOODGEFID/34815 del 02/08/2017 e successiva nota prot. n. 35926 del 
21/09/2017, “Attività di formazione-Iter di reclutamento del personale esperto e relativi 
aspetti di natura fiscale, previdenziale, assistenziale. Chiarimenti” 

VISTO il manuale per la documentazione della selezione del personale del 21/11/2017 
VISTO            l’ avviso di selezione rivolto al personale interno, Prot. n.1388 C/40 del 14/02/2019 
VISTO   il verbale n. 1 del 27/02/2019 della commissione preposta alla valutazione delle 

istanze di partecipazione alla selezione di   cui sopra  
VISTO   il decreto prot. n. 1825 C/40  di pubblicazione delle graduatorie provvisorie; 
 
Considerato che avverso le graduatorie provvisorie non è stato presentato alcun ricorso; 
 

DISPONE 

La pubblicazione della qui di seguito indicata graduatoria definitiva relativa al personale interno che 
ha prodotto domanda di partecipazione per la selezione di cui all’avviso prot. N. 1388 c/40 del 
14/02/2019: 

GRADUATORIA TUTOR INTERNI 

 MODULO : LET'S IMPROVE ! 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio 

complessivamente 
attribuito 

Note  

1 LONGO FRANCESCA 70 
Laurea in lingue straniere 
con abilitazione in lingua 

inglese 

2 LE PERA ANGELA 48 
Laurea in lingue straniere 
con abilitazione in lingua 

inglese 

3 LIBRANDI AMALIA GIUSEPPINA 86 

docente in possesso della 
certificazione linguistica 

min. B2 rilasciata da ente 
certificatore riconosciuto dal 

MIUR    

 

MODULO : LET'S IMPROVE ! 1 

 



 

 
 
 

 
 
 

 
I S T I T U T O  D ’ I S T R U Z I O N E  S U P E R I O R E  “ I P S I A - I T I ”  

Via S. Scervini n.115 – 87041 ACRI (CS) Tel.: 0984/1861921 Fax: 0984/953143 
 e-mail: csis06100t@istruzione.it – www.iisacri.gov.it 

C.F.: 98088760784 – C.M.: CSIS06100T – Codice Univoco Ufficio UFQTXQ 
 

 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio 

complessivamente 
attribuito 

Note  

1 LONGO FRANCESCA 70 

Laurea in lingue 
straniere con 

abilitazione in lingua 
inglese 

2 LE PERA ANGELA 48 

Laurea in lingue 
straniere con 

abilitazione in lingua 
inglese 

3 
LIBRANDI AMALIA 
GIUSEPPINA 86 

docente in possesso 
della certificazione 
linguistica min. B2 
rilasciata da ente 

certificatore 
riconosciuto dal MIUR    

 
Dalla valutazione è stato escluso :  
AGOSTINO CANTIELLO  in quanto non in possesso dei  titoli di ammissione alla selezione previsti 
dal bando : “docente in possesso della certificazione linguistica min. B2 rilasciata da ente certificatore 
riconosciuto dal MIUR “ 
 

GRADUATORIA ESPERTI INTERNI NON MADRE LINGUA 

MODULO : LET'S IMPROVE ! 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito 

1 CAPALBO ANNA 57 

 

MODULO : LET'S IMPROVE ! 1 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito 

1 CAPALBO ANNA 57 

 

La candidatura della docente Capalbo Anna, sarà presa in considerazione solo in assenza di 
candidature esterne rispondenti ai requisiti indicati dalle linee guida relative alla gestione PON 

2014/2020. 
Il Dirigente Scolastico 

Prof. GIUSEPPE LUPINACCI  
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensidell’art.3 , comma 2, del D.Lgs.39/93 


